
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης εμβα-

δού Ε (Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Ι) = 460,46 τ.μ. που 

αποτελούσε Δάσος και εκχερσώθηκε παράνομα, η 

οποία αποτελεί τμήμα της ευρύτερης ΚΜ 1196 γαι-

ών Ασφενδιού Δ.Ε. Δικαίου Δήμου και Νήσου Κω.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 

έκτασης, εμβαδού 42,143 στρ. στη θέση «ΓΙΔΟΣ-

ΠΙΤΟ» Δ.Κ. Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου 

Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

3 Άρση της 2082/12-11-1985 (ΦΕΚ  79/19-02-1986 

τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυ-

ξης αναδασωτέας έκτασης 10303 στρεμμάτων, 

στη θέση «Λαγομηλιές κ.λπ.» των κοινοτήτων Ρί-

ζας, Πελλήνης, Δενδρού, Ρεθίου κ.λπ. του Νομού 

Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 31329 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης εμ-
βαδού Ε (Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Ι) = 460,46 τ.μ. 
που αποτελούσε Δάσος και εκχερσώθηκε παρά-
νομα, η οποία αποτελεί τμήμα της ευρύτερης ΚΜ 
1196 γαιών Ασφενδιού Δ.Ε. Δικαίου Δήμου και 
Νήσου Κω. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2) Τις διατάξεις των αρθ. 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.».

3) Τις υπ΄ αριθ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/ 

24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 

που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4) Τις διατάξεις του αρθ. 120 του ν. 1892/1990.

5) Τις διατάξεις του αρθ. 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

΄΄περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τλ.’’.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

7) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και του π.δ. 143/2010 «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8) Τις διατάξεις του αρ. 56, του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
Α΄/14.04.2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

9) Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου κ.λπ.

10) Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Αρτέμιδος Αλεξιάδου ως Ανα-
πληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

11) Την αριθ. πρωτ. 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ  783/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

12) Την υπ΄αρ. 929/29-03-2000 πράξη χαρακτηρισμού 
της Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου.

13) Την υπ΄ αριθμ. 13651/24-02-2016 Έκθεση Φωτο-
ερμηνείας του δασολόγου Λεφάκη Δημήτριου.

14) Το φάκελο της υπόθεσης.
15) Την σχετική Εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δωδ/

νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης αναδασωτέας
16) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-

ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό την έκταση δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού Ε (Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Ι) = 460,46 τ.μ. που 

αποτελούσε Δάσος και εκχερσώθηκε παράνομα, η οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 73

733

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.17 17:57:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ734 Τεύχος Δ’ 73/14.02.2020

αποτελεί τμήμα της ευρύτερης ΚΜ 1196 γαιών Ασφεν-
διού Δ.Ε. Δικαίου Δήμου και Νήσου Κω όπως απεικονί-
ζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε 
και συνοδεύει την παρούσα.

Συγκεκριμένα:

Η ως άνω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα απο-

τελούσε εκτάσεις δασικού χαρακτήρα κατά το άρθρο 3 

παρ. 1 του ν. 998/199 και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Με γεωργική έκταση τμήμα της ΚΜ 1196 

γαιών Ασφενδιού Νήσου Κω.

Δυτικά: Με γεωργική έκταση τμήμα της ΚΜ 1196 γαιών 

Ασφενδιού Νήσου Κω.

Βόρεια: Με γεωργική έκταση τμήμα της ΚΜ 1196 γαιών 

Ασφενδιού Νήσου Κω.

Νότια: Με γεωργική έκταση τμήμα της ΚΜ 1196 γαιών 

Ασφενδιού Νήσου Κω.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-

πογραφικό διάγραμμα, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνά-

πτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 10 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 735Τεύχος Δ’ 73/14.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ736 Τεύχος Δ’ 73/14.02.2020

    Αριθμ. 16562 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοσίας δασικής 
έκτασης, εμβαδού 42,143 στρ. στη θέση «ΓΙΔΟΣ-
ΠΙΤΟ» Δ.Κ. Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου 
Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 

παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθ. 1 ν. 2503/1997 «Περί διοικη-
τικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
μεταγενέστερα.

4. Τον ν.  3852/4.6.2010 (87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. με αριθμό 139/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλά-
δας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α΄/17-12-2010) «εξορθολογισμός διαδικασιών 
και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του 
ν. 998/1979 "περί προστασίας των Δασών κ.λπ." και ει-
δικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Α΄ 159/2014).

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3698/2008 
(198  Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7-5-2009 εγκύ-
κλιο δ/γή του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 
36 του ν. 3698/2008.

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατά-
ξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/2010).

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

12. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13-10-2011, εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

13. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

14. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου 

Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017).

15. Το υπ' αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του Εθνι-
κού Τυπογραφείου για "Υποχρεωτική (από 01.07.2015) 
αποστολή εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνιών και προηγμένης ηλε-
κτρονικής υπογραφής".

16. Την 269155/26-11-2019 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη ως 
Αναδασωτέας, δημοσία δασική έκταση, εμβαδού 42,143 
στρ. στη θέση «ΓΙΔΟΣΠΙΤΟ» Δ.Κ. Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιά-
δας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 14-09-2019 και διαπιστώθηκε την 
14.10.2019 κατόπιν της από 14-10-2019 αυτοψίας του 
Χαρίλαου Μπαλάσκα Δασοπόνου και ως εκ τούτου επι-
βάλλεται η εκ νέου δάσωσή της, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα-
ση, εμβαδού 42,143 στρ. στη θέση «ΓΙΔΟΣΠΙΤΟ» Δ.Κ. 
Αμαλιάδας Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ηλιδας της Π.Ε. 
Ηλείας, λόγω πυρκαγιάς.

Η έκταση καλυπτόταν πριν την πυρκαγιά από Αείφυλ-
λα Πλατύφυλλα με ποσοστό συγκόμωσης 20%, σύμφωνα 
με την ανωτέρω πρόταση του Δασαρχείου Αμαλιάδας 
και όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία (1,2,....27,28,1) 
εκτάσεως εμβαδού 42,143 στρ. στο από 26-11-2019 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:4000 
και εντοπίζεται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
και έχει όρια:

Ανατολικά : Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική ή τεχνική αναγέννησή της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης η οποία πριν την 
πυρκαγιά καλυπτόταν από δασική έκταση αείφυλλων 
πλατύφυλλων με ποσοστό συγκόμωσης 20%. Επιτρέ-
πεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης στο Τριμε-
λές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προθεσμία (60) 
ημερών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης 
της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98 Α΄/22-04-2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 737Τεύχος Δ’ 73/14.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ738 Τεύχος Δ’ 73/14.02.2020

    Αριθμ. 17686 (3)

Άρση της 2082/12-11-1985 (ΦΕΚ 79/19-02-1986 
τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, περί κήρυ-
ξης αναδασωτέας έκτασης 10303 στρεμμάτων, 
στη θέση «Λαγομηλιές κ.λπ.» των κοινοτήτων Ρί-
ζας, Πελλήνης, Δένδρου, Ρεθίου κ.λπ. του Νομού 
Κορινθίας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:

   1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-

σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 

ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ 

7.6.2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27.12.2010 τ.Α΄) «Οργανι-

σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυ-

τικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ' αριθ. 40/29-12-2010 (ΦΕΚ 247/31-12-2010 

τ.Α΄) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-

σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 

των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 

στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ' αριθ. 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) πράξη 

του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή-

σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 

(ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄ 47) 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση - Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-

ωδόρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2017.

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γέ-

νει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 

και ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 3 και 4, 

άρθρου 44, όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 και 

4, του άρθρου 35, του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) 

"Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη-

ση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις".

7. Την υπ' αριθ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύ-
κλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία 
παρέχονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ' αριθ. 105545/534/1-9-2014 διαταγή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 159/
Α΄/2014».

9. Την υπ' αριθ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την υπ' αριθ. 124581/2774/26-5-2015 διαταγή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

11. Την υπ’ αριθ. 2082/12-11-1985 (ΦΕΚ 79/19-02-1986 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κορινθίας, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως "αναδασωτέα" λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 10303 στρεμμάτων, στη θέση «Λαγο-
μηλιές κ.λπ.» των κοινοτήτων Ρίζας, Πελλήνης, Δενδρού, 
Ρεθίου κ.λπ. του Νομού Κορινθίας.

12. Την υπ' αριθ. 264233/21-11-2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 21-11-2019 
αναφορά του Δασολόγου Περικλή Μενούνου, για άρση 
της υπ' αριθ. 2082/12-11-1985 (ΦΕΚ 79/19-02-1986 τ.Δ΄) 
απόφασης Νομάρχη Κορινθίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση εμβαδού 10303,00 στρεμμάτων, 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 09 Οκτωβρίου 1985 Το-
πογραφικό Διάγραμμα, κλίμακας 1:20000, που συνοδεύει 
την παραπάνω απόφαση του Νομάρχη Κορινθίας, με το 
αιτιολογικό ότι η καταστραφείσα δασική βλάστηση στην 
έκταση έχει επανέλθει και έχει αποκτήσει επαρκή οικολο-
γικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στις παραγρά-
φους 1 (δάσος) και 2 (δασική έκταση) του άρθρου 3 του 
παρόντος νόμου, χωρίς να απαιτείται η πλήρης μορφο-
λογική και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης αυτής 
στο προ της καταστροφής της επίπεδο, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44, 
παρ. 3 και 4, του ν. 998/1979, όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/08-8-2014 
τ.Α΄) και ισχύει σήμερα, την αριθ. 2082/12-11-1985 
(ΦΕΚ 79/19-02-1986 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Κορινθί-
ας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 10303 
στρεμμάτων, στη θέση «Λαγομηλιές κ.λπ.» των κοινοτή-
των Ρίζας, Πελλήνης, Δενδρού, Ρεθίου κ.λπ. του Νομού 
Κορινθίας, διότι έχει επανέλθει η καταστραφείσα δασική 
βλάστηση στην έκταση και έχει αποκτήσει επαρκή οικο-
λογικά χαρακτηριστικά για την υπαγωγή της στις παρα-
γράφους 1 (δάσος) και 2 (δασική έκταση) του άρθρου 
3 του παρόντος νόμου, χωρίς να απαιτείται η πλήρης 
μορφολογική και οικολογική αποκατάσταση της έκτασης 
αυτής στο προ της καταστροφής της επίπεδο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 30 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ740 Τεύχος Δ’ 73/14.02.2020

*04000731402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


